+ + om. IVST.

|| fin. IVST.

V. — IVST. 12, 1, 8.

VIII, 2, 2 (365 Ian. 22).

IMPP. VAL(ENTINI)ANVS ET VALENS AA. VALEN-TINO CONSVLARI PICENI. Quisquis fuerit, quem crimen pulsat, quem negotium tangit, comprehensum eum iudex sub custodia constituat at-

IVST.

'Si miles in provincia repertus crimen publicum commiserit, eum rector provinciae'

que ita vel causae meritum vel personae qualitatem ad 'nos' referat, || vel, si longius fuerimus, ad inlustres viros praefectos praetorio, sive ad magistros militum, si militaris fuerit persona, ne sub specie vel verae vel ementiae dignitatis facinora dilabantur. Dabimus enim formam, quam unusquisque iudex sequetur in eo, qui reus fuerit inventus. Interim ille, qui in suspicionem venerit negotii criminalis, cuiuscumque honoris esse dicatur, comprehensus ex officio non recedat. DAT. XI KAL. FEB. MED(IOLANO) VAL(ENTINI)ANO ET VALENTE AA. CONSS.

V. — IVST. 9, 3, 1.

3 praefectos. praetorio V 8 xi] xii Iust. (Hal.)

III, 2, 3 (380 Dec. 30).

IMPPP. GRA(TIA)NVS, VAL(ENTINI)ANVS ET THEOD(OSIVS) AAA. EVTROPIO P(RAEPETO) P(RAETORI). Nullus in carcerem, priusquam convincatur, omnino vinciat. Ex longinquo si quis est acciendus, non prius insimulanti adcommodetur adsensus quam sollemni lege se vinxerit 'et in poenam reciprocis stilo trepidante recaverit'. Eique qui deducendus erit ad disponendas res suas componendos que maestos penates spatiu coram loci iudice aut etiam magistratibus 'dierum XXX' tribuantur, nulla remanente apud eum qui ad exhibendum missus est copia nundinandi. Qui postea quam ad indicem venerit, adhibita advocatione ius debet explorare quaesitum ac tamdiu pari cum accusatore fortuna retineri, donec reppererit cognitio celebrata discrimen. DAT. III KAL. IAN. CONSTANTIN(O)P(OLI) GRA(TIA)NO V ET THEOD(OSIO) I AA. CONSS.

V (cum Solms.). — IVST. 9, 3, 2.

1 granus V	3 insimulanti] Iust., ac (sic, non ad) simulanti V	4 reciprocis V ¹	kal. ian.] V, u k. iun. Iust. (L Hal.) i ante aa addidi
5/6 reducendus Iust.	7 paenates V	13 iii	

III, 2, 4 (390 Febr. 4).

IMPPP. VAL(ENTINI)ANVS, THEOD(OSIVS) ET ARCAD(IVS) AAA. DREPANIO PROCONS(VLI) APRIC(AE). Neminem iudicio exhibendum esse praecipimus, nisi de cuius exhibitione index pronuntiaverit. DAT. PRID. NON. FEB. MED(IOLANO) VALENTINIANO A. III ET NEOTERIO CONSS.

V. — IVST. 9, 3, 3.

3 neotherio V

III, 2, 5 (409 Ian. 21).

IMPP. HONOR(IVS) ET THEOD(OSIVS) AA. CAECILIANO P(RAEPETO) P(RAETORI). Defensores civitatum, 'curatores, magistratus et ordines' oblatis sibi reos 'in carcerem non mittant, sed' in ipso latrocinio vel congressu violentiae aut perpetrato homicidio, stupro vel raptu vel adulterio deprehensos et actis 'municipalibus' sibi traditos expresso criminis 'prosecutionibus arguentium' cum his, a quibus fuerint accusati, mox sub idonea prosecutione ad iudicium dirigant. ET CETERA. DAT. XII KAL. FEB. RAV(KNAE) HONORIO VIII ET THEOD(OSIO) III AA. CONSS.

V. — IVST. 1, 55, 7.

1 arc. et hon. Iust. 2 ciuitatum] c...tatum V^a | et anthemio conss. Iust. (Hal.)
8/9 dat. prid. k. ian. mediolani stilichone ii

'magistrum militum' | ||fin.

'et ... recauerit' om. IVST.

'sufficientium dierum, non minus tamen triginta' IVST.

IVST.

'om.

'in .. sed' om.

'publicis'

'pros. arg.' om.

VIII, 2, 6 (409 Ian. 21).

IMPP. HONOR(IVS) ET THEOD(OSIVS) AA. CAECILIANO P(RAEFECTO) P(RAETORI)O. Si quos praecepto iudicu[m] praemisso inscribitionis vinculo reos factos adminiculum curiae propriae dirigere iussum fuerit, municipalibus actis interrogentur, an velint iuxta p[ro]aeceptum triumphalis patris nostri XXX diebus sibi concessis sub moderata et diligenti custodia propter ordinationem domus propriae parandoque sibi sumptus in civitate residere. Quod si fieri voluerint, hoc genus beneficii cupientibus non negetur: si vero dirigi velint, mox reos cum suis accusatoribus mittant nec ad arbitrium adversariorum in civitatibus retineri patientur. ET CETERA. DAT. XII KAL. FEB. RAV(ENNAE) HONOR(IVS) ET THEOD(OSIVS) III AA. CONSS.

*V*2 proprie *V* 6 hoc] ho. *V^a* 8 iii om. *V*

III [= BREV. II]. DE CVSTODIA REORVM.

Iust. 9, 4.

VIII, 3, 1 (320 Jun. 30).

IMP. CONSTANTIVS A. AD FLORENTIVM RATIONALEM. In quacumque causa reo exhibito, sive accusator exsistat sive eum publicae sollicitudinis cura perduxerit, statim debet quaestio fieri, ut noxious puniatur, innocens absolvatur. Quod si accusator aberit ad tempus aut sociorum praesentia necessaria videatur, id quidem debet quam celerrime procurari. Interea vero exhibito non ferreas manicas et inhaerentes ossibus mitti oportet, sed prolixiores catenas, ut et cruciatio desit et permaneat fida custodia. Nec vero sedis intimae tenebras pati debebit inclusus, sed usurpata luce vegetari et, ubi nox geminaverit custodiam, vestibulis carcerum et salubribus locis recipi ac revertente iterum die ad primum solis ortum illico ad publicum lumen educi, ne poenis carceris perimitur, quod inuocentibus miserum, noxiis 1 non satis severum esse "cognoscitur". Illud etiam observabitur, ut neque his qui stratorum funguntur officio neque ministris eorum licet crudelitatem suam accusatoribus vendere et inuocentes intra carcerum saepa leto dare aut subtractos audience longa t[em]pe consumere. Non enim existimationis tantum, sed etiam periculi metus iudici imminebit, si aliquem ultra debitum tempus inedia aut quacumque modo aliquis stratorum exhauserit 20 et non statim eum penes quem officium custodiae est adque eius ministros capitali poena subiecerit. DAT. PRID. CAL. IVL SERDICAES CONSTANTINO A. VI ET CONSTANTINO CAES. CONSS.

V. — IVST. 9, 4, 1.

2 publice *V* perduxerit] *V*, produxerit *Iust.*
 4 celerrime] *V* *Iust.* (A^b), celeberrime *Iust.* (rel.)
 5 uero] *Iust.*, uiro *V* 10 eugetari *V¹*
 18 septa *V* 19 iudici] *Iust.* (reliqui), iudicij *V*
Iust. (C) 21 paenes *V* officium] *Iust.*, of-

sici *V* poena] *V* *Iust.* (C), poenae *Iust.* (rel.)
 22 dat. prid. kal. (cal. *V*) iul. serd. constantiu[m] (constantio *Iust.* [Hal.J]) a. ui et constantiu[m] (constantio *V*, constante *Iust.* [Hal.J]) caes. libri

VIII, 3, 2 (326 Febr. 3).

IDEM A. AD EVAGRIVM. Si quis in ea culpa vel crimine fuerit deprehensus, quod dignum claustris carceris et custodiae squalore videtur, auditus aput acta, cum de admisso

1 euagrum] fortasse ppv 2 claustris] *V²*, clautris *V¹*

constiterit, poenam carceris sustineat atque ita postmodum eductus apud acta audiatur. Ita enim quasi sub publico testimonio commemoratio admissi criminis fiet, ut iudicibus inmodice saeuentibus freni quidam ac temperies adhibita videatur. DAT. III NON. FEB.
HERACLEAE CONSTANTINO A. VII ET CONSTANTIO CAES. CONSS.

V. — IVST. 9, 4, 2.

3 inmodiae *V¹* quidam] *V Iust. (CM^a)*, qui- | non. feb. constantino] dat. non. febr. constantio
dem *Iust. (rel.)* ac temperies] *Iust. (CR^aM^b)*, | *Iust. (Hal.)* constantio c.] constantio *Iust. (Hal.)*
adtemperies *V*, attemperies *Iust. (N)* 3/4 dat. iii |

I, 3, 3 [= BREV. VIII, 2, 1] (340 Apr. 5).

IMP. CONSTANTIVS A. ACINDYNO P(RAEEFECTO) P(RAETORI)o. Quoniam unum carceris conclave permixtos secum criminosos includit, hac lege sancimus, ut, etiamsi poenae qualitas permixtione iungenda est, sexum tamen disparem diversa claustrorum habere tutamina iubeatur. DAT. NON. APRIL. ACINDYNO ET PROCVLO CONSS.

INTERPRETATIO. Viri ac mulieres, etiamsi criminis aequalitate iungantur, non tamen in unius carceris custodia teneantur.

V (cum Solms.). — BREV. (HNBG O[om. int.] ECPMLS). — IVST. 9, 4, 3.

1 constantinus *NBOELS* acindyno] scripti, | poenae (poena C) aequalitas *BGOC* (cf. inter-
acy (vel) i)ndino *VPM*, sindinio *L*, acendinum *N*, | pr.) recte fortasse 3 permissione *N* iun-
acendino *GE*, acinnio *B*, cindino *H*, florentio *O* | genda] iungenda *Iust.* sexum t. disparem
(ex 9, 3, 2), decentio *p u et cynegio et arcadio* | (-rim *E*) sexu t. dispari *PMLS* haberet (-rit
Pith., om. in sp. vac. *C ppm N*, rationali *O* | *N*) tutamina *NG*, haberent utamina *L*, habere
(ex 9, 3, 2) quoniam] quod *L*, qui non *S* | ut agmina *S*, habere ut tam in ea *B^a*, habere
unus *N*, uno *B^bG*, non in uno *B^b* carceri *S* | custodia *B^b* 4 iubeatur] uideantur *O* dat
1/2 cum claves *N* 2 permixta *G^a*, com- | non. (k. *G*, ix k. *O Pith.*) apr. acyndino (acen-
mixtus *C secum*] *V brev.* (sed cum *BG*) *Iust.*, | dino *NG*, accendino *OE*) et proc. *libri* 5 ac]
fortasse scr. sexuum criminosus *NBG*, cri- | et *B* [criminis] sacri criminis sua *G*, crimi-
ninosus *H^a*, criminosus (sic) *E* includitur *G*, | nosa *E* aequalitate] qualitate *H* iunguntur
inclusit *N* [hec *L*] poenae (paene *PM*) | *PM* in om. *H* 6 teneatur *M^a*
qualitas] *VHNEPMLS Iust. (deficiunt Graeci),*

I, 3, 4 (365 Sept. 8).

IMPP. VALENTINIANS ET VALENS AA. AD VALERIANVM VIC(ARIVM) HISPANIARVM. POST ALIA: Nullus ante carceris custodiae mancipetur, quam ab eo, qui in accusationem eius erupit, in codice publico sollemnia inscributionis impleta sint. PRAEALATA LITTERIS V. C. VICARIIS VI ID. SEP. VERONAS VALENTINIANO ET VALENTE AA. CONSS.

V (cum Solms.).

4 propter annum vide ad 1, 16, 10

I, 3, 5 [= BREV. VIII, 2, 2] (371 Iun. 29).

IMPPP. VALENTINIANS, VALENS ET GRATIANVS AAA. AD PROBVM P(RAEEFCTVM) P(RAETORI)o. Ad commentariensem receptarum personarum custodia observatioque pertineat, nec putet hominem abiectum atque vilem obiciendum esse iudiciis, si reus "condicione aliqua" fuerit elabsus. Nam ipsum volumus "eius" poena consumi, cui obnoxius docebitur fuisse qui fugerit. Si vero commentariensis necessitate aliqua procul ab officio

IVST.
modo aliquo
eiusmodi

1 et om. *O* aaa om. *NO* ad probo *B ppō* | lemque C) obiciendum] sciantque se obicien-
VHNB, p̄u *G*, p̄u *PMLS* et ex 2 *Pith.*, p̄ *C* | dos *O* 3 iudici *BG^b* *Iust.* 4 rebus *BG*
2 ad om. *HB* commentarienses *O* recepta *B* | ipsum *N*, in ipsum *B^a* 5 p(o)en(a)e *CP*
observatioque] obseruationeque *PMLS*, ob- | *MLS* consumat *O* docebitur (decipitur *S*)
seruationemque *BG^a(?)* pertinet *C* 2/3 nec | fuisse] f. d. *G* 6 commentarienses *BG*
putet (potest *N*) h. a. atque (om. *C*) uilem [ui-

egerit, adiutorem eius pari iubemus invigilare cura et eadem statuimus legis severitate constringi. DAT. III KAL. IVL. CONTIONACI GRATIANO A. II ET PROBO CONSS.

INTERPRETATIO. Si de carcere reus fugerit, ab eo cui est traditus requiratur: qui si eum non potuerit praesentare, noverit neglegens custos illius se aut damnum aut poenam qui fugerit subiturum.

V. — BREV. (HNBGO[om. int.]ECPMLS). — IVST. 9, 4, 4.

1 eius om. O iuuenus V curam B ean- | stantio B, constant ex 2 Pith.) grat. a. (augg. B, om. HE) ii (sic C, u V, om. reliqui) et probo (probino N) libri 8 carceribus G fugierit G qui] quia E 4 nouerit] n. se E se om. H aut om. HB fuerit PM

dem S statuimus NL 2 dat. iii (iii G, om. O) k. iul. (iun. N, mai Pith.) contionaci (sic VPbM, contionaco Pa, concionati C, contionati N, contionaci O, continuaci H, contianaci E, coniinaci Pith., poncionaci G, contiono S, con-

VIII, 3, 6 (380 Dec. 30).

IMPP. GRATIANVS, VAL(ENTINI)ANVS ET THEOD(OSIVS) AAA. EUTROPIO P(RAFFECTO) P(RAETO-RI)o. De his quos tenet carcer id aperta definitione sancimus, ut aut convictum velox poena subducat aut liberandum custodia diurna non maceret. || Temperari autem ab innoxia austera praeceptione sancimus et praedandi omnem segetem de negligenti iudicium provinciarum ministris feralibus amputamus. Nam nisi || intra tricensimum diem semper commentariensis ingesserit numerum personarum, varietatem delictorum, clausorum ordinem aetatemque vincitorum, officium viginti auri libras aerario nostro iubemus inferre, iudicem desidem ac resupina cervice tantum titulum gerentem extorrem impetrata fortuna decem auri libris multandum esse censemus. DAT. III KAL. IAN. CONSTANTINOP(OLI) GRATIANO V ET THEOD(OSIO) I AA. CONSS.

V. — IVST. 9, 4, 5.

2 carcer]	c. inclusos Iust. (Lat.)	9 libras		iii Iust. (Hal. L)
auri Iust.	10/11 libras auri Iust.	11 iii]		

IVST.	
finit	
redit	iubemus
	autem ut

VIII, 3, 7 [= BREV. VIII, 2, 3] (409 Ian. 25).

IMPP. HONORIVS ET THEOD(OSIVS) AA. CECILIANO P(RAFFECTO) P(RAETORI)o. POST ALIA: Iudices omnibus dominicis diebus productos reos e custodia carcerali videant interrogent, ne his humanitas clausis per corruptos carcerum custodes negetur. Victualem substantiam non habentibus faciant ministrari, libellis duobus aut tribus diurnis vel quot existimaverint commentarienses decretis, quorum sumptibus proficiant alimoniae pauperum. Quos ad lavacrum sub fida custodia duci oportet: multa iudicibus viginti librarium auri et officiis eorum eiusdem ponderis constituta, ordinibus quoque trium librarium auri multa proposita, si saluberrime statuta contempserint. Nec deerit antistitum Christianae religio-

1 ciciliano L, caliciano O, et ceciliano S, om. N ppo] p u Pith. post alia om. B 2 iudicibus] i. prouinciarum B omnibus om. Iust. dieb. dom. G productos om. BG e] et S, de BGE, om. M^a carcerali om. O interrogent] VNBOECPMLS Iust. (plerique), et int. H(?)G Iust. (C) 3 humanitus B pro corruptis S carcerum custodes] custodis carcere (-ris G) BG nogetur] VHC Iust., denegetur NBGOE PMLS Pith. (ex 2) uictuale PeML, uictuali S 4 faciat CPMS ministrare L Iust. (praeter D) duobus] libri et Iust., duabus H(?) edd. tribus] triebus N, rebus C 4/5 diurnis uel (aut H, om. S) q. existimauerint (exaestimau-

rint N, extimauerint HC, estimauerint B Pith.) commentariense (BGO Iust., sis H, -si VNCP MS Pith., -sem E) om. L 5 decreti PMLS proficiant] VbHNOE, proficiat V^aBGCPMLS alimoniae] alimonia et BCPMLS 6 ad] a S lauaca PML, lacra S duci o. a. f. custodia O 7 et officiis . . . librarium auri om. E^t officiis eorum] officium BG eiusdem ponderis ante off. G librarium] libras B, om. H^a auri om. G 8 saluberrime] VH(?)E, saluberrima NBGOOPMLS Iust. deeret B antistitum] ante institutum B, antequum B christiana om. B 8443, 1 religionis] legis E

nis cura laudabilis, quae ad observationem constituti iudicis hanc ingerat monitionem.
DAT. VIII KAL. FEB. RAVENNAE) HONOR(10) VIII ET THEOD(OSIO) III AA. CONSS.

INTERPRETATIO. Omnibus dominicis diebus iudices sub fida custodia de carceribus reos educant, ut eis a Christianis vel a sacerdotibus substantia praebeatur et ad balneum praedictis diebus sub custodia religionis contemplatione ducantur. Si qui iudices hoc inplere neglexerint, 5 poenam, quam lex ipse constituit, cogantur inplere.

V. — BREV. (*HNBGO* [om. int.] *ECPMLS*). — IVST. 1, 4, 9.

<p>1 ad] eam <i>N</i> constituti (-tis <i>B</i>) om. <i>O</i> iudices <i>HNB</i>, iudicii <i>G</i> ingerat] <i>VO Iust.</i>, ingerant <i>HNBECPMLS</i>, gerant <i>G</i> munitionem <i>NGC</i>, mentionem <i>B</i>, notionem <i>O</i> 2 dat. uiuii (<i>sic libri praeter H[?]</i> et fore <i>Iust.</i> [<i>PbD</i>], xiii <i>H[?]</i>] k. (id. <i>Iust.</i> [<i>Hal.</i>]) febr. rau. (om. <i>G</i>) hon. uiuii (<i>sic rel. et N*</i>, ix <i>O Iust.</i> [<i>PbL</i>], om. <i>NG</i>) et th. iii (ui <i>V</i>, uiuii <i>O</i>, ii <i>HE</i>) aa.</p>	<p>(om. <i>G</i>) <i>libri</i> 3 sub f. custodia post reos <i>N</i> 4 sacerdotibus] s. uel a misericordibus <i>BG</i> substantia (-tiae <i>G</i>)] s. uel almonia <i>edd.</i> praebeantur <i>G</i>, tributarum <i>E</i> 5 custodia] fida c. <i>Pith.</i> et <i>edd. posteriores</i> deducantur <i>GE</i> si quis <i>S</i> neglexerint] contempserint <i>BG</i>* 6 pena <i>L</i> cogatur <i>N</i></p>
--	--

III. SI QVIS IMPERATORI MALEDIXERIT.

Iust. 9, 7.

4, 1 (393 Aug. 9).

IMPPP. THEOD(OSIVS), ARCAD(IVS) ET HONOR(IVS) AAA. RUPRIMO P(RAEPETO) P(RAETORI)o. Si quis modestiae nescius et pudoris ignarus inprobo petulantique maledicto nomina nostra crediderit lassessenda ac temulentia turbulentia obtrectator temporum fuerit, eum poenae nolumus subiugari neque durum aliquid nec asperum sustinere, quoniam si id ex levitate processerit, contemnendum est, si ex insania, miseratione dignissimum, si ab iniuria, remittendum. Unde integris omnibus ad nostram scientiam referatur, ut ex personis hominum dicta pensemus et, utrum praeterveniamus an executi rite debeat, censeamus. DAT. V ID. AVE. CONSTANTINOP(OLI) THEOD(OSIO) A. III ET AVUNDANTIO V. O. CONSS.

V. — IVST. 9, 7, 1.

2 nomina] <i>V Iust.</i> , fortasse scr. numina	3 turbulentur <i>V</i> 5 pro-	cessit <i>Iust.</i> 7 u] <i>V</i> , ui <i>Iust.</i> (<i>Hal.</i>)
---	-------------------------------	---

V. AD LEGEM IVLIAM MAIESTATIS.

Iust. 9, 8.

5, 1 (314 [320—323] Ian. 1).

IMP. CONSTANTINVS A. AD MAXIMVM P(RAEFFECTVM) V(RBI). Si quis alicui maiestatis crimen intenderit, cum in huiuscemodi re convictus minime quisquam privilegio dignitatis aliquius a strictiore inquisitione defendatur, sciat se quoque tormentis esse subdendum, si aliis manifestis indicis accusationem suam non potuerit conprobare. Cum eo, qui huius esse temeritatis reprehenditur, illum quoque tormentis subdi oportet, cuius consilio atque instinctu ad accusationem accessisse videbitur, ut ab omnibus commissi consciis statuta 1 vindicta possit reportari. || In servis quoque vel libertis, qui dominos || fin. IVST. aut patronos accusare aut deferre temptaverint, professio tam atrocis audaciae statim in

2 in huiuscemodi re coniunctus] eiusmodi obiec-	3 a strictiore	4 indicis] i. atque argumen-	5 illum q. t. subdi oportet] illut q.
— Edict. quemquam Edict.	Edict.)	Net.	t. erui oporteat Edict.
— Edict. adstrictiore V defendatur]	6 commissi] tanti	7 uel]	6 commissi Edict. statuta om. Edict.
— Edict. 4 indicis] i. atque argumen-	8 aut] uel Edict. temptant	sive Edict.	7 uel]
Net. cum] V ³ Iust., tum V ¹ , cum in	Edict. audacia V ¹	8 aut]	8 aut] uel Edict. temptant

admissi ipsius exordio per sententiam iudicis comprimatur ac denegata audientia patibulo adfigatur. *P(RO)P(OSITA) KAL. Ianvar. VOLVSIANO ET ANNIANO CONSS.*

*V (cum Solms.). — IVST. 9, 8, 3. — EDICTVM ipsum (longe amplius, sed sine inscr. et subscr.) lapides servarunt (Brunn font. * p. 249).*

2 adfigatur] adficus . . . exemplum ceteris prae- | fuit a 319 Sept. 1 ad 323 Sept. 12
stet Edict. *Valerius Maximus praefectus urbi* |

VI [= BREV. III]. NE PRAETER CRIMEN MAESTATIS SERVVS DOMINVM VEL PATRONVM LIBERTVS SEV FAMILIARIS ACCVSET.

*Burg. 2, 7 uel p. libertus (p. liberos PML, libertus
patronum G) seu (sive PMS) familiaris (-res PML)
om. O accusent L*

VIII, 6, 1 (376 Mart. 15).

*IMPPP. VALENS, GRATIANVS ET VAL(ENTINI)ANVS AAA. AD MAXIMVM P(RAEFFECTVM) P(RAETORI)o.
Cessent liberti capitalium criminum tumultu et nefariae delationis indiciis auctores liber-
tatis incessere, ita ut tam nefandos conatus ferri aut ignium poena compescat. P(RO)P(OSITA)
ID. MART. VALENTE V ET VAL(ENTINI)ANO AA. CONSS.*

V (cum Solms.).

1 maximum] immo Maximimum (*cf. 9, 19, 4*)

VIII, 6, 2 [= BREV. VIII, 3, 1] (376 Mart. 15).

*IDEM AAA. AD MAXIMVM P(RAEFFECTVM) P(RAETORI)o. Cum accusatores servi dominis
intonent, nemo iudiciorum expectet eventus, nihil quaeri, nihil discuti placet, set cum
ipsis delationum libellis, cum omni scribturarum et meditati criminis apparatu nefanda-
rum accusationum clementur auctores: excepto tamen adeptitiae maiestatis crimen, in
quo etiam servis honesta proditio est, nam et hoc facinus tendit in dominos. DAT. ID. 5
MART. VALENTE V ET VALENTINIANO AA. CONSS.*

INTERPRETATIO. Servus dominum accusans non solum audiendus non est, verum etiam
puniendus, nisi forte dominum de crimine maiestatis tractasse probaverit.

V. — BREV. (H[deficit 5 facinus]NBG O[om. int.]ECPMLS).

1 idem] impp. ualens (ualent. BGEC) grat. et
(om. O) ualent. (ualent. BGE) brev., impp. ua-
lent et theod. *Pith.* ad maximum] florentio O
(*cf. 9, 3, 1, 9*) scr. ad Maximimum (*cf. 9, 19, 4*)
ppm NE, ppm G^b, pu Pith. accusatoris E
2 intonant BGO iudicorum V^a [expect] brev., in his Pith. (expetet N), spectet V
eventus] VO, eventum plerique (in his Pith.), ad-
uentum G 3 dilatiorum NEPI M omni] omne
PML, in N meditat H, meditari N, meditate BG